

افت دوباره شاخص کل: آینده بورس مبهم اما قابل ترمیم است

نقدینگی به کدام سو می رود؟

روز گذشته بورس تهران با ریزشی ۵۱ هزار و ۲۷۵ واحدی، به سطح ۲ میلیون و ۶۵۸ هزار و ۳۳۸ واحد سقوط کرد که معادل افتی ۱،۸۹ درصدی بود. شاخص هم وزن نیز بیش از ۱۰ هزار واحد کاهش یافت تا نشان دهد نه فقط بزرگان بازار، بلکه کلیت آن با فشار فروش مواجه شده‌اند. این افت در شرایطی رقم خورد که ارزش معاملات خرد تنها به ۳۹ هزار میلیارد تومان رسید و خروج ۸۱۱ میلیارد تومان پول حقیقی ثبت شد. مهم‌تر اینکه حجم معاملات خرد با ۱۱،۳ میلیارد سهم،

نشانی از ورود خریدار تازه نداشت. بازار خسته و بی‌رق، قربانی بحران ساختاری و فنی شد؛ به‌ویژه آنکه صندوق‌های اهرمی بار دیگر نقش تخریب‌گر را ایفا کردند.

خروج نقدینگی

مقصد بعدی پول کجاست؟

این سؤال جدی مطرح است که پول خارج شده از بورس، به کدام بازارها منتقل می‌شود؟ بررسی روندهای موازی نشان می‌دهد که در شرایط

جزئیات، آثار و چالش‌های بسته حمایت از تولید بررسی شد

نقشه ساماندهی اضطراری کسب و کارها

سریع نقدینگی» و حفظ «پایداری بنگاه‌های تولیدی» عنوان شده است.

بسته‌های حمایتی در دوران بحران، به عنوان ابزارهایی مؤثر در کاهش آثار منفی بحران‌های اقتصادی شناخته شده‌اند. این بسته‌ها در کوتاه‌مدت توانسته‌اند از ریزش ناگهانی اشتغال و توقف تولید جلوگیری کنند و به واحدهای بحرانی فرصتی برای بازسازی و تطبیق با شرایط جدید ارائه دهند. با این حال، مهم‌ترین چالش در این زمینه، اتصال این بسته‌ها به دوران پس‌بحران و برنامه‌ریزی برای آینده است.

کلید طلایی با تعمیق بحران

بسته‌های حمایتی در دوران بحران باید مثل یک نردبان برای گذار به اصلاحات اساسی‌تر و توسعه متوازن تهیه و اجرایی شوند. به همین خاطر هست که این گونه بسته‌ها، هم می‌توانند برای اقتصاد مضر باشند و هم به مثابه یک کلید طلایی عمل کنند. برای اینکه بسته‌های حمایتی بتوانند تأثیرات مثبت خود را در بلندمدت حفظ کنند، ضروری است که به اصلاحات ساختاری دولت را به اتخاذ بسته‌ای چندبخشی متصل شوند. در صورتی که این بسته‌ها بدون توجه به مسائل کلیدی مانند اصلاح ساختار بانکی، رقابتی‌سازی اقتصاد، و تثبیت بازار

ارز و انرژی، تنها به عنوان مسکنی موقتی در نظر گرفته شوند، پس از پایان مهلت‌های قانونی، احتمال بازگشت بحران حتی با شدت بیشتری وجود دارد. پژوهش‌های مرکز پژوهش‌های مجلس و مطالعات تطبیقی در سال‌های ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۲، نشان می‌دهد که اثربخشی سیاست‌های حمایتی نوانسته است بنگاه‌های کوچک و خرد را از بحران ایجاد شده مصون نگه دارد. براساس گزارش مرکز آمار، در انتهای سال ۱۳۹۸، نرخ مشارکت اقتصادی با کاهش ۰،۴ درصدی نسبت به سال ۱۳۹۷ به ۴۴،۱ درصد رسید. این روند در سال‌های بعد نیز ادامه یافت و به طوری که از سال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۳، نرخ مشارکت اقتصادی کشور هرگز به بالای ۴۱ درصد نرسید.

کارشناسان اقتصادی بر این عقیده هستند که بسته‌های حمایتی ارائه شده در دوره کرونا، به جای تمرکز بر تحریک تقاضا (از طریق کارت خرید یا کمک‌های معیشتی مستقیم) و تسهیل فوری در مقررات بیمه و مالیات، بیشتر بر اعطای وام‌های مشروط و پیچیده یا شد (مانند بخشی از تسهیلات کسب‌وکار خرد در نیمه دوم سال ۱۳۹۹)، که منجر به رکود و تعطیلی برای اصناف و کسب‌وکارها شد.

هستند و در نهایت هرچند بازار خودرو به دلیل رشد قیمت‌ها با رکود معاملات مواجه است؛ اما هنوز به عنوان گزینه سرمایه‌گذاری دیده می‌شود. بازار مسکن نیز با شیب کند ولی مثبت قیمت‌ها و رشد تقاضای اجاره، بخشی از سرمایه‌ها را جذب می‌کند.

نظرات کارشناسان بازار بر یک نکته کلیدی اتفاق نظر دارد: «بازار نه از نظر بنیادی، بلکه به دلیل بحران اعتماد سقوط کرده است.» به اعتقاد تحلیلگران، قیمت‌های فعلی در بسیاری از نمادها به سطوح جذاب بنیادی رسیده؛ اما نبود خریدار و تردید در فضای کلان اقتصادی، اجازه بازگشت نمی‌دهد.

جزئیات طرح حمایت از تولید

در حال حاضر، بسته حمایتی که وزارت صمت به نمایندگی از دولت برای اجرا ابلاغ کرده است، پرسش‌هایی را مطرح می‌کند که تدابیر مذکور تا چه اندازه می‌توانند زنجیره تولید و اشتغال را نجات دهند؟

انبساط مالی: مبارزه با رکود

نخستین محور بسته، سیاست‌های انبساطی مالی و حمایتی است. دولت تلاش کرده با تعدیل مصوبات اعتباری، مهلت‌دهی در بازپرداخت و رفع موقت اثر چک‌های برگشتی، تهدید فوری کمبود نقدینگی را مهار کند. همچنین تعبیر طبقه‌بندی بدهی‌ها تا سه ماه پس از سررسید، برای بنگاه‌ها فرصت تنفس ایجاد می‌کند. دولت با تأکید بر مسائل مربوط به مالیات و تأمین اجتماعی، شامل صدور گواهی موقت با مدت اعتبار یک ماهه تشره یک ماده ۱۸۶ قانون مالیات‌های مستقیم برای واحدهای فاقد بدهی مالیاتی در سال مالی ۱۴۰۲، تمدید اعتبار پوشش بیمه تأمین اجتماعی کارگانی که کارفرما امکان پرداخت حق بیمه را ندارد، تمدید مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی تا پایان شهریور ۱۴۰۴، کسر هزینه مالیات قطعی عملکرد با مالیات بر ارزش افزوده در صورت پرداخت مالیات عملکرد قبل از

در کوتاه‌مدت، روند بورس همچنان تحت تأثیر ریسک‌های سیستماتیک قرار دارد؛ اما در میان‌مدت، انتشار گزارش‌های سه‌ماهه و برگزاری مجامع می‌تواند کمی فضا را بهتر کند. اگر سناریوی کاهش ریسک‌های بیرونی رقم بخورد، تحلیلگران یازدهی بالقوه بالا برای بازار در ماه‌های پایانی تابستان متصور هستند. «اصلاح فوری ساختار صندوق‌های اهرمی»، «تدوین بسته حمایتی عملیاتی نه شعاری»، «تقویت ابزارهای مالی متنوع» و «افزایش شفافیت سیاست‌های کلان اقتصادی» از جمله راهکارهایی است که کارشناسان برای بهبود روند فعلی پیشنهاد می‌کنند.

مروری

تحلیلی بر

جزئیات، آثار

و چالش‌های

بسته حمایتی

نشان می‌دهد

که موفقیت

نهایی آن

وابسته

به اجرای

هم‌زمان

اصلاحات

ساختاری

و تداوم

حمایت‌های

هدفمند

است

حمایت‌ارزی: تنفس به

صادرکنندگان و واردکنندگان

در بخش ارزی، تمدید مهلت رفع تعهدات

آگهی مناقصه عمومی صنایع خودرو سازی شهید شاهمهرادی اصفهان

شماره مناقصه ۴۳-۱۰۰/۱۴۰۴

این صنایع در نظر دارد اقلام ذیل را از طریق مناقصه از تأمین‌کنندگان واجد شرایط خریداری نماید. لذا کلیه شرکت‌هایی که در این زمینه دارای تجربه، تخصص و توانایی لازم می‌باشند می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز ضمن هماهنگی با شماره تلفن ۰۳۱۵۲۳۲۲۷۴۳ و تلفکس ۰۳۱۵۲۳۲۲۹۹۲ جهت دریافت فرم پیشنهاد قیمت و شرکت در مناقصه ارتباط حاصل نمایند.

۱- خرید مجموعه قطعات لاستیکی خودرو

هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

روابط عمومی صنایع شهید شاهمهرادی زرین خودرو (اصفهان)

آگهی مناقصه عمومی (دو مرحله‌ای)

شماره مناقصه ۵۲۴۹۸۸۰۲

این شرکت در نظر دارد سایر اقلام نسوز فولادسازی خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله‌ای با انتخاب یک یا چند شرکت از شرکت‌های تولیدی داخلی برتر که از حیث سوابق و تجارب دارای توانایی مناسب و مورد قبول باشند خریداری نماید.

لذا از کلیه شرکت‌های تولیدکننده و تأمین‌کننده مرتبط با موضوع مناقصه، دعوت می‌گردد، در صورت تمایل به شرکت در مناقصه و پس از بررسی کلیه شرایط و ضوابط مناقصه، اعلام آمادگی خود را جهت شرکت در مناقصه در سایت Pim.ksc.ir ثبت نموده و جهت پیگیری و کسب اطلاعات بیشتر در ساعت‌های اداری با کارشناس خرید مربوطه تماس حاصل نمایند.

کارشناس خرید: نادیا رومانی

ایمیل: n.roomani@ksc.ir

شماره تلفن: ۰۶۱۳۳۱۳۶۱۳۴

- شرایط اخذ ضمانت‌نامه شرکت در مناقصه: از شرکت‌کنندگان در مناقصه ضمانت‌نامه بانکی اخذ می‌گردد.

شرکت‌کنندگان می‌بایست جهت ضمانت‌نامه شرکت در مناقصه: ۲ درصد مبلغ پیشنهاد مالی خود در مناقصه را به‌عنوان ضمانت‌نامه بانکی، بلوکه مالی و یا واریز وجه نقد به حساب‌های شرکت فولاد خوزستان (به‌شماره حساب‌های زیر) انجام دهند.

حساب سیبیا به‌شماره ۰۰۱۰۲۵۱۳۱۸۶۰۰۳ (شماره شب ۰۰۱۰۲۵۱۳۱۸۶۰۰۳) ۵۴۰۱۷۰۰۰۰۰۰۰۰ (IR)

حساب سپهر به‌شماره ۰۰۱۰۳۰۴۴۵۳۰۰۱ (شماره شب ۰۰۱۰۳۰۴۴۵۳۰۰۱) ۴۳۰۱۹۰۰۰۰۰۰۰۰ (IR)

جدول زمانی انجام مناقصه

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال مدارک ارزیابی جهت تشخیص صلاحیت	آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه در صورت تأیید صلاحیت	آخرین مهلت ارائه پاکات مناقصه	تاریخ گشایش پاکات فنی
۱۴۰۴/۰۴/۲۷	۱۴۰۴/۰۴/۳۱	۱۴۰۴/۰۵/۱۹	۱۴۰۴/۰۵/۲۱

جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانید با پست الکترونیک n.roomani@ksc.ir تماس حاصل فرمایید.

ضمناً متن آگهی در سایت شرکت فولاد خوزستان به نشانی اینترنتی www.ksc.ir درج گردیده است.



عکس: ابوالفضل نسایی / ایران

نفت و نیرو، پایداری این سیاست‌ها مستلزم توان عملیاتی و زیرساخت‌های شبکه ملی انرژی است.

ساده‌سازی فرآیندهای گمرکی

تسهیل گمرکی از جمله اجزای تریخ صد درصدی کالا یا ثبت سفارش بدون انتقال ارز برای اقلام ضروری، پاسخی به گسست زنجیره تأمین و نگرانی بنگاه‌ها نسبت به توقف واردات است. این شیوه می‌تواند مواد اولیه یا قطعات لازم برای ادامه تولید را سریع‌تر در اختیار واحدها بگذارد.

مروری تحلیلی بر جزئیات، آثار و چالش‌های این بسته حمایتی نشان می‌دهد که در عین اهمیت اقدام سریع، پایداری و موفقیت نهایی آن وابسته به اجرای هم‌زمان اصلاحات ساختاری و تداوم حمایت‌های هدفمند است.

رفع برخی محدودیت‌های بانکی، پاسخی به بحران ناگهانی نوسانات ارز بوده است. خصوصاً صادرکنندگان کوچک و متوسط که قادر به ایفای تعهد ارزی نبودند، به شکل موقت از خطر توقیف امور یا ضررهای سنگین نجات می‌یابند. این تمهیدات گرچه کوتاه‌مدت فشارها را می‌کاهد، اما اگر به تثبیت بازار ارز در بلندمدت منجر نشود، صرفاً «توقیف شوک» اتفاق می‌افتد. صادرکنندگان برای برنامه‌ریزی نیازمند اقی بلندمدت باثبات در بازار ارز هستند؛ نه صرفاً مهلت تمدید یک یا سه ماهه.

پایداری تولید بر بستر تغذیه مناسب

دولت با توجه به تجربه بحران‌های چندسال اخیر در بخش انرژی (برق، گاز و فرآورده‌های نفتی) این بار تأکید ویژه‌ای بر تأمین بدون وقفه انرژی واحدهای تولیدی داشته است. با وجود تعهد وزارتخانه‌های